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Vísað er til tölvupósts nefhdasviðs Alþingis til ríkislögreglustjóra 8. febrúar sl., þar sem leitað er 
umsagnar um frumvarp til laga um loftferðir (fíugvemd, neytendavernd, loftferðasamningar, 
EES-reglur o.fl.), 349. mál.

A f hálfu ríldslögreglusljóra eru gerðar eftirfarandi athugasemdir/tillögur að orðalagí:

í 11. gr. frumvarpsins segir að við 70. gr. b laganna bætist ný málsgrein, sem orðast svo: 
"Rekstraraðila flugvallar er heimilt að þjálfa og nota leitarhunda til aðstoðar við framkvæmd 
flugvemdar á flugvöllum. Ráðherra er heimilt að setja nánari reglur um þjálfun og notkun leitarhunda 
við flugvemd."

Heimildín er til komin vegna alþjóðlegra skuldbindinga á Evrópska efnahagssvæðinu þar sem aukið 
er við úrræði við skimun farangurs og farþega á flugvöllum. Ákvæði reglugerðar (EB) nr. 573/2010 
frá 30. júní 2010 um breytingu á reglugerð nr. 185/2010 um ítarlegar ráðstafanir til að framfylgja 
sameiginlegum grunnkröfum um flugvemd, sbr. ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar nr. 
56/2011 frá 20. maí 2011, kveða á um heimild til notkunar sprengileitarhunda við skimun af þessu

Miklar kröfur eru gerðar til þjálfunar hunda af því tagi sem hér um ræðir. Leitarhundar og þjálfarar 
þeirra þurfa að gangast undir grunnþjálfun og reglubundna þjálfun til að tryggja að þeir öðlist og 
viðhaldi þeirri hæfni sem krafist er og, ef við á, tileinki sér nýja hæfhi. Því er mikilvægt að ráðherra 
verði veitt heimild til nánari útfærslu á reglunum. Gengið er út frá því að notkun leitarhunda verði 
einungis beitt sem viðbótarúiTæði við skimun. Farangur og farþegar verði jafnframt, eftir sem áður, 
skimaðir með málmleitartæki eða handleit eftir atvikum

Gerðar eru athugasemdir við þá tillögu að rekstraraðila flugvallar verði heimilað að þjálfa og nota 
leitarhunda til aðstoðar við framkvæmd flugvemdar á flugvöllum, en slíkt hlítur að orka tvímælis þar 
sem leitarhundar væru notaðir til aðstoðar við sprengjuleit en til þess að þjálfa sprengjuleitarhund 
þarf sprengiefhx og að fela það x æfíngarskyni á starfssvæði viðkomandi. Er það mat 
rxkislögreglustjóra að aðrir en lögreglan geti þvi varla komið að slíkri þjálfun og notkun hunda við

í 12. gr. frumvarpsins er kveðið á um orðalaga 70. gr. c, en hér fyrir neðan er að finna 12, gr. 
frumvarpsins með tillögum að orðalagi/viðbótum skáletrað hér fyrir neðan:

Áður en Flugmálastjóm íslands, rekstraraðila flugvallar, þjónustuaðila flugleiðsögu eða 
flugrekanda er heimilt að veita einstaklingi aðgang að haftasvæði flugvemdar og viðkvæmum 
upplýsingum um flugvemd eða heimila honum að sækja námskeið í flugvemdarþjálfun skal óska eftir

tagi.

sprengjuleit.
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bakgrunnsskoðun og öryggisvottun lögreglu sem aflar upplýsinga um viðkomandi, svo sem úr skrám 
lögreglu, sakaskrá eða öðrum opinberum skrám, að fengnu skriflegu samþykki viðkomandi 
einstaklings. Skal slík athugun fara fram með reglulegu millibili og eigi sjaldnar en á fimm ára fresti. 
Bakgrunnsskoðun lögreglu er liður í því að ákvarða hvort óhætt þyki að veita einstaklingi 
aðgangsheimild samkvæmt framangreindu eða hvort honum skuli synjað um hana. Endanleg 
ákvörðun um aðgang samkvæmt framangreindu er Flugmálastjómar, rekstraraðila flugvallar, 
þjónustuaðila flugleiðsögu eða flugrekanda eftir atvikum, sbr. þó ákvæði 4. mgr. Einstaklingar sem 
sæta bakgrunnsskoðun skulu hafa náð 18 ára aldri.

Lögreglu er heimilt að óska eftir því að einstaklingur gangi undir fikniefnapróf, þ.m.t. blóð- og 
þvagrannsókn, telji lögregla niðurstöðu slíkrar rannsóknar geta haft áhrif á niðurstöðu athugunar 
lögreglu.

Áður en lögregía lýkur athugun sinni með neikvœðri umsögn skal þeim sem athugun beinist að gert 
kleift að koma sjónarmiðum sínum að. Hann á jafhframt rétt á rökstuðningi ákvarði lögregla að synja 
honum um öryggisvottun. Ákvörðun lögreglu um synjun öryggisvottunar á grundvelli neikvæðrar 
bakgrunnsskoðunar sætir kæru til ráðherra samkvæmt ákvæðum stjómsýslulaga.

Flugmálastjóm íslands, rekstraraðila flugvallar eða þjónustuaðila flugleiðsögu er óheimilt að veita 
einstaklingi heimild til aðgangs að haftasvæði flugvemdar, aðgang að upplýsingum um flugvemd eða 
heimild til að sækja námskeið í flugvemdarþjálfun hafi lögregla synjað viðkomandi um öryggisvottun 
samkvæmt grein þessari. Flugrekanda er óheimilt að veita einstaklingi heimild til aðgangs að 
tilgreindum haftasvæðum flugvemdar með útgáfu áhafnakorts og aðgang að framangreindum 
upplýsingum eða heimild til að sækja námskeið í flugvemdarþjálfun hafi lögregla synjað viðkomandi 
um öryggisvottun samkvæmt grein þessarí.
Hœfi einstaklinga, sem staðist hafa öryggivottun á grundvelli bakgrunnsskoðunar, skal reglulega 
endurmetið. Þannig er heimilt að hafa eftirlit méð skráningum er þá varðar í málaskrá lögreglu 
(LÖKE), eins lengi og aðgangsheimildir þeirra eru í gildi, Gerist einstaklingur sem staðist hefur 
öryggisvottun, brotlegur við lög eða sé röhtuddur grunur um ólögleg athcefi, skal ríkislögreglustjóri 
tafarlaust upplýsa rékstraraðila flugvallar eða flugrekenda e f  um alvarleg brot er að rœða og, eftir 
atvikum, afturkalla jáfcvœða umsögn, tímabundið eða varanlega, sem honum hefur verð veitt. 
Beiðandi bakgrunnsskoðunar skal tilkynna ríkislögreglustjóra um starfslok eða verkefnalok 
viðkomandi einstaklinga svo slíku eftirliti með honum megi Ijúka.
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